ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в распоряжение

администрации Октябрьского района

от 22.01.2016 № 17-р

В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ                    «О противодействии терроризму», а так же на основании пункта 3.2.1 протокола совместного заседания Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Оперативного штаба в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры              от 06.02.2017 № 80/58:

1. Внести в распоряжение администрации Октябрьского района от 22.01.2016 № 17-р «Об утверждении Положения об отделе профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района» изменение, дополнив раздел 3 приложения пунктами следующего содержания:
 «3.9. Разрабатывает и реализует муниципальную программу в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

3.10. Организует и проводит на территории Октябрьского района информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.

3.11. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) территориальными органами исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
3.12. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.

3.13. Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
3.14. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района

    А.П. Куташова